ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 мая 2015 г. № 147

г. Махачкала

О внесенииизмененийв постановление

Правительства Республики Дагестан

от 25 ноября 2014 г. № 558

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в постановлениеПравительстваРеспубликиДагестан от 25 ноября

2014 г. № 558 «Вопросы Агентства по энергетике Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 22, ст. 1326)
следующие изменения:

1) В Положении об Агентстве по энергетике Республики Дагестан,

утвержденном засазанным постановлением:

а) дополнить подпунктами 5.23.1 - 5.23.6 следующего содержания:

«5.23.1. осуществляет функции единого заказчика по проектированию и

строительству объектов, связанных с подготовкой зон водохранилищ

гидроэлектростанций;

5.23.2. организует совместно с администрациями муниципальных районов

Республики Дагестан проведение технической инвентаризации и оценки

строений, сооружений, сельхозугодий и другого имущества, подлежапщх

выносу из зон затопления водохранилищ гидроэлектростанций, возмещение

связанных с этим убытков в пределах смет на строительство

гидроэлектростанций и водохранилищ;

5.23.3. организует совместно с администрациями муниципальных районов

Республики Дагестан работы по переселению населения, проживающего в зонах

водохраьшлищ, а также на территориях, отведенных под сооружение

гидроэлектростанций и водохранилищ, в - сроки, устанавливаемые в

соответствии с графиком их наполнения;

5.23.4. осуществляет контроль за строительством и своевременным вводом

в эксплуатацию жилых домов, школ, лечебных, детских учреждений, объекгов

культурно-бьггового и коммунального назначения, инженерных сетей, за

восстановлением сельхозугодий, дорог, мостов и других объектов, связанных с

подготовкой зон водохранилищгидроэлектростанций;

5.23.5. вносит в Правительство Республики Дагестан проекты решений по

вопросам осуществления мероприятий, связанных с подготовкой зон

водохранилищ гидроэлектростанций;

5.23.6. разрабатывает задания на проектирование, титульные списки

строек, проектно-сметную документацию, проводит экспертизу проектов зданий

и сооружений, связанных с подготовкой зон водохранилищ

гидроэлектростанций;»;

б) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. В Агентстве образуется коллегия в составе руководителя Агентства

(председатель коллегии), заместителей руководителя Агентства, руководителей

структурных подразделений Агентства, руководителей предприятий и

организаций энергетики. В состав коллегии могут включаться ответственные

работники иных органов исполнительной власти Республики Дагестан, ученые,

специалисты.

Состав коллегии Агентства утверждается Правительством Республики

Дагестан по представлению руководителя Агентства.

Решения коллегии принимаются большинством голосов и оформляются

постановлениями коллегии. В случае разногласий между руководителем

Агентства и членами коллегии решение принимает руководитель Агентства,

докладывая о возникших разногласиях в Правительство Республики Дагестан.».

2) Структуру аппарата Агентства по энергетике Республики Дагестан,

утвержденную указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«СТРУКТУРА

аппарата Агентства по энергетике Республики Дагестан

Руководство (руководитель, заместители руководителя)

Отдел административно-правового обеспечения, государственной службы

и госзакупок

Отдел энергосбережения и энергетической эффективности

Отдел бухгалтерского учета

Отдел электроэнергетики и возобновляемых источников энергии

Отдел по подготовке зон водохранилищ гидроэлектростанций

Отдел нефтегазового комплекса.».

/К/ Председатель Правительства

Дагестан А. Гамидов
- делопроизводства)^

NS1